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Előfizetési árak
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fill. — Egyes szám ára 20 fillér. 
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

HELYI POLITIKA.
Bajaellenes politika.

Érdekes tudósítást, — mondhatni — erő
teljes intő szózatot kaptunk lapzártakor Mo
hácsról. Intő szózatot, mely a bajai polgárság
nak szól, melyet még mindig nem enged 
békén dolgozni a városboldogitó munka mű
helyében a függetlenségi párt. A függetlenségi 
párt, melynek vezetői az országban semmit, 
de semmit nem tudtak kivívni abból, amit 
ígértek, de sőt ma már odajutottak, hogy 
nem is ígérik a város érdekeiért va'.ó munkát, 
hanem a jelszavas politika háromszinü rojtja 
val akarják kitörölni a polgárok szemét, mely 
— higyje függetlenségi laptársunk — nem 
az ő »hatásos« beszédeiktől, hanem azért 
könnyes, mert nap-nap után látja, mint halad 
lefelé a mi szükebb pátriánk a toronymagas 
pótadó és a kormánytámogatás hiánya miatti 
városzü lés lejtőjén.

Olvassátok el — polgártársak — az itt kö
vetkező tudósítást és ismerjétek meg belőle 
az egyedül helyes utat, melyet követni kell 
annak, akit a polgárság bizalma e város kép
viselőjének küld a parlamentbe.

Mohácsról jelentik nekünk:
Pénteken este a mohácsi választókerület 

nemzeti munkapártja nagy értekezletet tar
tott, melyre meghívták Stajevics János je
löltjüket is, aki meggyőző beszédben fejtet

TARCkL.
Sízi barortessz első csókja.

- A »Bajai Hírlap*  eredeti tárcája. -

Irta: Kanizsai Ferenc.
Baán grófék inasa levelet hozott.

• Kedves baba, iszonyúan unatkozom 
Férjem a kerületébe utazott Ünnepé

lyesen meghívlak ebédre, (magunk le
szünk I) és ha lehet aludj nálam. Kelle
mesen eltrécseljük az estét. Fogatom 
lent vár két türelmetlenül tomboló pon- 
nival I azzal a két fekete krampusszal, 
melyeket úgy kedvelsz. De biztosan 
eljere ám ! Semmi kifogás. Különben 
örök harag. — — Pál Csókol két
ségbeejtő barátnéd, Irma*.

Gizella boldogan olvasta át a névjegyet. Szü
leitől egy könyörgő mosoly árán hamar meg
kapta a magától értetődő engedélyt és öt perc 
múlva vígan ugrott a kacér kocsiba, melyet 
maga hajtott végig az Andrássy utón. A sétálók 
megálltak, s nem a kíváncsiság bámulatával, 
hanem kellemesen meghatva néztek utána — 
Különösen mióta mennyasszony, azelőtti esi 
nossága kezd szépséggé fejlődni. Olyan lány, 
akit az Isten is aszonynak teremtett.

♦

Ebédután Baán Irma grófné kikiáltotta a 
programúi egyetlen, de annál csábítóbb számát: 

te ki. hogy sem egyéni hiúság, sem önös 
érdek nem vezették soha a közélet küzdő
porondján való szereplésében, még kevésbbé 
vezethetik ma. előrehaladott korának mind
jobban érzett, lenyűgöző terhe alatt. Ha 
mégis elfogadta a mohácsi választókerület 
nemzeti munkapárti képviselőjelöltségét, erre 
egyetlen eszme, egyetlen le nem küzdhető 
ágy adja neki az impulzust: megszerezni 

szülővárosának azt a dunai közlekedési hidat, 
melyhez közgazdasági viszonyaink föllendű 
lésének reménye fűződik, melyért évtizedek 
óta eredménytelenül kilincseltünk s amelyért 
Bajától az Alsóbácskáig minden számottevő 
községgel elszánt, heves versenyt kell fel 
vennünk. Sorompóba hívta a választókat, 
hogy a most megnyíló választási hadjárat
ban tegyék félre, függesszék föl a pártpoli
tikát és Mohács lokális érdekét helyezzék 

i föléje az amúgy is meddő és áldatlan párt- 
I küzdelmeknek, tömörüljenek köréje és segít

sék eme nagyhorderejű helyi érdek sikere 
sitésében. Amennyiben ez a kérdés a leg
közelebbi országgyűlési ciklusban aktuális 
lesz s a választópolgárok bizalma folytán ő 
fogja képviselni a mohácsi választókerületet, 
ő minden lehetőt el fog követni a tekintet
ben, hogy Mohácson létesüljön a közüli 
dunahid. Reméli, hogy fáradozását siker 
fogja koronázni. De ha mégis bekövetkez
nék az a nem remélt eset, hogy Mohács 
mellőzésével más helyen építik a Dunahidat, 
azon a napon fogja megbízatását választói- 

i nak kezébe visszaadni.
Becsületes, nyílt szó az ilyen képviselőjelölt 

nek a beszéde, olyan, amely méltó a nem- 
I zeti munkapárt programmjához.

— Ma be fogunk rúgni a sárgaföldig, sőt 
a föld középpontjáig, gyerekem I Cigarettezni 
is fogunk I

Végighancuroztak a szobákon, cigaretteztek, 
a szőnyegen hemperegtek ... De az a szörnyű 
berugás I ? . . . Könnyű azt kimondani, nehe
zebb megcselekedni.

Az első két-három pohár pezsgő hatása alatt 
annyira elteltek egymás iránti szeretetükkel, 
hogy az elérzékenyedés ama finom állapotába 
zsibbadtak, melyben a nők oly véghetetlen

, gyöngédéit, . . . tehetetlenek és bájosak.
És igy ült a grófné a zongora elé, az ihlet

I percében, ösztönszerüleg. És amint karcsú
I derekát andalogva hátraszegezte, szemét lassan
I behunyta és kezét ideges álmossággal a billen

tőkre ejtette, e pillanatban olyan volt, hogy 
nem is játszhatott mást, csak Chopin mese- 
finom ábrándjait.

A kis baronessz bohó szivét addig-addig 
simogatták a zene Heinéjének bűbájos, édesbus 
sóhajtásai, áruig egy forró könnycseppet érzett 
arcán aláperegni.

A mulatság széles jókedvvel kezdődött és 

most . . .
Ideje, hogy aludni térjenek.

A grófné szobája má noritóan langyos és 
illatos volt, mint egy májusi éjszaka.-------------
És Gizikének a menyországa 1 Már többször 
aludt itten és sehol, soha oly szépeket nem 
álmodott I

Baján is a városi érd :kek megvalósítására 
szervezkedik a nemzeti munkapárt. Olyan kép
viselőt kívánunk mi is, aki akar is, tud is 
tenni értünk a nemzeti munka kormányával

És éppen a közúti Ilid, a bajai kereskedők
nek és iparosoknak ez a nagy érd ke, melyért 
im Tolna-Baranya sorba áll ellenünk, szónál 
hangosabban int, hogy hagyjunk löl végre a 

jelszavak izgató politikájával. Mert Baján nem 
a 48 és 67 áll szemben egymással, hanem a 
jelszavak eredménytelen politikája és a Baja 
érdekeiért harcolni kész nemzeti munka pártja.

A beszámoló.
A Bajai Független Újság polgártársait sértő 

strófákban sir, amiért várallanu*  kevesebben 
vettek részt a vasárnapi beszámolón, semmint 
remélték. Főleg 67 es érzésű polgártársainkat 
poc kondiázza távolmaradásuk miatt kvalifikái- 
tatlanul a laptárs. Erisük meg: a 67-eseket, 
mert állítólag n in mentek el valamennyien 
a 48 as képviselő beszédére. Mert nagyrészük 
igenis ott volt, sőt akadnak rossz nyelvek, 
akik hiresztelik, hogy Rajk Aladár vasárnapi 
hallgatóságában talán több volt a 67-es pol
gár, mint 48 as. No de mindegy. Aki ott volt, 
jól telte. Elvégre minden polgártársunknak 
jogában áll kiváncsinak lenni . . .

És mert ez a jogunk nekünk is megvan, 

tisztelettel megkérdezzük a függetlenségi lap
társat :

Ah, alig várhatta, hogy bebuvjék az ágyba, 
a szép grófné mellé. (Mert ilyenkor együtt 

! alusznak. — Komolyan szerelmes a szép 
asszonyba! s ha ezt nem hinnék, hivatkozom 
sok ifjú lányra, ki némely asszonyba szerel
mes. — Nem is egy fiatal leány adhatna ne
kem igazat I . . .)

Reszketve simult hozzá. Szorosan átölelte 
a klasszikus testet, melyből édes mámor áradt 
minden idegébe; élvezte annak bársonyos 
melegét. — Boldog volt, hogy fejecskéjét a 
grófné dús hajába rejtheti és szemét behunyva 
szíttá a fekete fürtök kéjes illatát . Nevez- 
hetetlen, csak sejthető, de még nem érthető 
vágyak izgatták és ez jól esett lelkének 
— testének. — Azt hiszem, a rózsabimbó 
érezheti igy magát, mikor fürdik a napsugárban, 
mely nemsokára duzzadná érleli szirom-keblét...

— Em'ékszel-e Ígéretedre, Gizám ? kérdezte 
a grófné az ő lágy zöngésü hangján és szere
tettel simogatta a lány arcát.

— Emlékszem ... És el is fogom mondani.

Úgy értsük, hogy Irma vagy egy héttel 
ezelőtt, — — alkonyaikor, az emlékezések 
szentelt hangulatában, - elmesélte első csókja 
históriáját barátnőjének és megkérte, hogy 
viszonzásul mondja el a magáét. Kicsinyes 
dolog, ámde a lilaszinü alkonyat érdekessé 
érleli ... És, ... hit még egy ilyen édes

ábrándos együttlét, a csipkehabos selyempár
nák között . . .
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Hol maradt vájjon az az impozáns fölvo
nulás, melynek — rezes bandával az élén — 
az alvégi polgárok táborából kellett volna ki
alakulnia. hogy azután a külváros ragaszko 
dását demonstrálja a városon végig?

A rendőrkapitánytól ugyanis ezt kérték a 
függetlenségi vezérek és a hatóság meg is 
adta reá az engedőimet .

A váratlan fiaszkó miatt igazán nem illő 
dolog a 67 eseket piszkolm Tiltakozik ellene 
a jóizlés, de a felebaráti szeretet is, mely — 
úgy látszik — sokkal erősebb 67-es oldalon, 
mint a függetlenségi párt vezérkarában.

Sztaniszavlyevits Ráda.
Ezzel az aláírással levelet hozott a héten 

szerkesztőségünkbe a posta. Keresetlen szóval, 
három mondatban kéri a szerkesztőséget 
Sztaniszavlyevits Ráda szegényházi felügyelő, 
hogy írjuk ki, miszerint betű se igaz abból, 
amit a Független Újság réla mond. O nem 
korteskedett, de sőt a hivatalos órák tartama 
alatt még csak nem is beszél politikáról. Az 
őt sértő cikk személyi részét különben Szta 
niszavlyevits majd elintézi a B. F. U val.

Ez az egyébként teljesen magánügy alkal
mat ad nekünk egy kérdés megvilágítására, 
melyet igen tévesen magyaráznak függetlenéknél.

Valahányszor valamelyik városi tisztviselő 
családi körben vagy társaságban politikai 
véleményt nyilvánít, mellének szegzik a bicskát, 
a hivatalnokok rémét, a fegyelmivel való fenye
getőzés képében. Mintha bizony szólásszabad
ságát is bérbe adta volna azért a fizetségért, 
melyért hivatalát pontosan ellátni vállalkozott.

A tisztviselőnek igenis szabad, hogy politikai 
álláspontja legyen és jussa van hozzá, hogy 
azt szabadon hirdesse is a hivatalán kívül. A 
tisztviselő mindenkor van olyan független 
polgár, mint akár a törvényhatósági bizottság 
bármely tagja.

Hisz maga a függetlenségi párt bajai fél
hivatalosa még túlzásba is vitte a tisztviselő
nek ezt a kétségtelen jogát, mikor most nem
rég a kormány és a helyi közélet szerepvivőinek

— Úgy hát hallgatlak, édesem, kedves 
Gizikém, igy felelt, s jobbjának hanyag moz
dulatával elzárta a villamos áramot. — — 
Kialudtak a lámpák, . . . csak a kandalló 
hunyó parázsa vetített egy elmosódó vörös 
fénysávot, melyben a bútorok árnyai meg
nyúltak . . .

Giza szorosan magához Ölelte Irmát és el
mesélte ezt:

. . . Első csók ? Mit is értsünk első csókon ?
Szeretem a vőlegényemet. — Megcsókoltuk 

egymást százezerszer — és hamarább, mint 
jegyese lettem. — Nem is ismertem a bol
dogságot addig, mig őt nem . . . Ah, igen: 
Hanem szomorú vagyok. Mert reszkettem én 
a másodiktól az ezredikig a csókok gyönyöré
ben : de első csóktól, ah, nincs fogalmam 
Nem is lehet. Nem tudom, hogy milyen lehet 
ez ? I És ez fáj, keservesen fáj. Mert soha, 

sohasem tudhatom meg! . . . Már késő.
De hogy? Hogyan is mondjam el?
Tizennégy éves voltam akkor; Valentina 

nővérem tizenkilenc; akkoriban még lány... 
tudod, Kolozsvárott laktunk ... a sógorom 
csak titkos imádója. Vagy nem oly túlságosan 
titkos, hisz naponta eljárt hozzánk Róbert 
báró, a fess huszártiszt. Mint Ő szokta volt 
mondani: >csak pár szóra*,  de ez a pár szó 
rendszerint órákig tartott. — Valentinának 
virágokat hozott, nekem csak cukrot. 

illetéktelen kritikusává avatta Sztoyka adótisztet 
a Bajai Független Újságban

Persze, akkor ínyükre volt a dolog, mert 
az a kortescikk az ö malmukra hajtotta a vizet. 
Pedig — ha a Független Újság tényleg ko
molyan megakarná óvni a tisztviselőket, úgy 
nem fegyelmivel fenyegetőznék, hanem jószóval, 
szeretettel meggátolná a Sztoykák megfonto

latlan hírlapi politizálását.

Újságírás, kollegialitás és 
egyebek.

Függetlenségi laptársunk a gavallér-tempó 
egy különös válfaját viszi bele mostanában az 
újságírásba. Apró szívességet tesz az emberek
kel, hogy aztán alkalommal legyen mit a sze
mükre lobbantani. Legutóbb azzal a kollégiá- 
lis kötelességteljesitéssel dicsekedett el, hogy 
egy szinésztruppal szemben melléje állt a Ba
jai Hírlap szerkesztősége igazának, ezen a hé
ten meg Szemző Gyula főispánt boldogítja és 
fölhánytorgatja neki azt a legelemibb udvari 
asságot, hogy installációján a függetlenségi 
párt is megjelent. Tudtunkkal a bajai 67-esek 
sohasem kürtölték világgá, hogy egy szálig 
ott voltak a függetlenségi párti Ambrozovics 
Lajos beiktatásán, de ez most mellékes

Az eset súlypontja ott van, hogy a függet
lenségi laptárs inkollegiálitással vádol meg 
bennünket, amiért az ellenzék egyik szónoká
nak nevét véletlenségből elfelejtettük megem
líteni. Nincs benne annyi kartársi jóérzés, hogy 
véletlent vagy hiányos információt látna a 
dologban, mely korrigálásra vár, hanem rossz
akarattal rosszakaratot keres a puszta vélet
lenben. Nem tartjuk méltónak a komoly új
ságíráshoz, hogy a laptárs éktelen frazeológiá
ját kövessük, melyet ebből az ötletből felénk 
szór, csak kiegészítjük a hiányos riportot ezzel 
a mondattal:

— A főispán által a közigazgatási bizottság 
tiszteletére adott ebéden az ellenzék nevében 
dr. Nyiraty János mondott emelkedetthangu, 
tetszéssel fogadott pohárköszöntőt.

Igenis, cukrot hozott a szemtelen. — Kis
lánynak gyereknek képzelt.

. . . Egy alkalommal a mama nem ért rá 
s nekem kellett velük maradni. — Nézni és 
őrizni őket, mert olyan vadul szerették egy
mást, hogy abból akár egy tucat egyszerűbb 
szerelem is kitellett vo'na.

Közelebb, szorosan ültek egymáshoz. Sut
togva beszéltek franciául; nos, nem valami 
pompásan, annyit én is tudtam már akkor, 
hogy: je vous aime. — Majd unalmas témá
kat feszegettek magyarul. Jól éreztem, hogy 
meg akarnak ugrasztani; gyilkos pillantásokat 
sújtottak felém — és negyedóra múlva nem 
kétértelmű, de határozottan egyértelmű cél
zásokat tettek, miknek lényege az volt, hogy 
számukra szörnyen fölösleges vagyok.

Úgy éreztem, hogy a torkom összeszorul. 
Felugrottam, — becsaptam mögöttem az ajtót 
s nem bántam volna, ha elsülyed a világ.

Mégis visszamentem, — Szent Istenkém, 
majdnem sóbálványnyá változtam. Valentina 
íölsikoltott: -Végünk van! Giza meglátott!*

A báró egyet pödört bajuszán (szép, huszáros 
bajusza van) — s igy szólt: »Ej! semmi I A 
baba*  — igy mondta — .a baba nem fog 
szólni. Jó kis prücsök a baba Hozok a babá
nak egy kiló . . . mit? egy métermázsa 
Kugler-bonbont*.

. Fö!ébredt bennem a gyermeki gonosz
ság, vagy talán a keserű bosszúvágy, mit 
tudom én? és idegesen toppantva visszavágtam:

Hallatlan frivolság.
A nemzeti munkapárt bajai szervező bizott

sága kiáltvánnyal fordult a héten a polgár
sághoz, melyben csatlakozásra szólít. A prokla
máció városszerte föltünést keltett lelkesítő 
hangjával és sújtó igazmondásával. Az utóbbi 
természetesen a koalíciós uralom eredmény 
telenségét bizonyította. Huszonnégyórai töpren 
gés után egy kis gyönge gúnyolódással pró
bálkoztak függetlenék, másnapra meg irtó 
frivol játékkal álltak elő.

Merészségükben odáig mentek, hogy a 
baja—báttaszéki hidat, a bajai 67-esek három 
évtizedes sajtóküzdelmének és agitálásának ezt 
az eredményét is az önmaguk érdemének 
sajátították ki. A hidat, melyről mindenki 
tudja, hogy terve és vasszerkezete Tisza 
István gróf kormányzása idején készült és 
már akkor teljesen készen állott.

Az ember szinte bosszankodik ekkora nagy 
frivolság láttára. Vagy talán inkább kacagni 
illik ezen a merész játékon.

Higyjétek el — jó polgárok — olvasni 
fogjátok ti még itt Baján azt is, hogy a tüz- 
fényes nap a függetlenségi vezérkar három- 
szinü politikájától kapja a ragyogását, olvasni 
fogjátok, de elhinni talán soha.

Végül még egyet.
A bajai törvéynszék megszüntetései is a 

67-eseknek rója föl függetlenségi laptárts — 
jobb tudomása ellenére. Mintha nem tudná, 
hogy 1876-ban, a törvényszék megszüntetésé
nek évében Tóth Kálmán volt Baja képvise 
lője — függetlenségi és 48-as programmal.

És — mint sok egyéb mást — a törvény

széket is a függetlenségi uralom játszotta el. 
Olay Lajos, az akkori bajai függetlenségi 
vezér, zaklatások egész légiójával illette a tör
vényszék elnökét, ugyannyira, hogy — kor
társak föl jegyzése szerint — »ez akkora zavart 
és bajt idézett föl, mely lényegesen hozzájárult 
az egyébként is megcsappant ügyforgalom tör
vényszék megszüntetéséhez «

Ez a való igazság, mely ime semmivé tör- 
piti a függetlenségi laptársnak ezt a kortes
fogását is.

— Magához semmi közöm, báró I Hanem te, 
Tini, te szégyelheted magad. Egy idegen férfi 
ölében ülni és csókolódzni I Fi donc I Főhad
nagy ur, távozzék ! Vagy megvárja a mamát ?... 
Hahiha I . . . Tini, mit gondolsz, mit gondolsz, 
mit fog szólni a mama ? . . . Pfuj I

— Ohó I De nem addig van ám, baba! 
Millióm láncos golyóbis és trillióm kartács I — 
Tudom, nem árulkodik, ha magát is megcsó
kolom, kis baba I

— Azt merje csak I Nyomorult I
— Azt hiszi, nem merem I
— Tessék I A szemtelen! Tessék! Csókolja 

meg a mamát is, pipát is, Oszkár bátyámat 
is, az angol gouvernántot is, az inasokat is,
— az egész házat I Nyomorult I

— Baba, vigyázzon. Megcsókolom.
— Segítségért kiáltok.
— Méltóztassék.
Ekkor Róbert felém közeledett, mig én, 

mintegy igézettől leszorítva, se mozdulni, se 
szólni nem bírtam többet.

— Vigyázzon, most jön a csók. Baba I 
Habt Achtl Vi—gyázzl

Ajkat csókra! Karokat ölelésre! Egy, kettő, 
há . . . rom I

És éreztem ajkát ajkamon. Éreztem a baju

sza csiklandását, a borotvált arca szúrását. — 
Lángbaborult egész testem . . . Behunytam 
szememet és . . . és . . . fékevesztett erővel 
viszonoztam a csókot. Rajongva, őrülten át
öleltem, görcsösen magamhoz szorítottam, 
ahogy csak bírtam.
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íz i n h.
J\ szerkesztőségből.

Dr. Lemberger Ármin, a Bajai Hírlap 

alapítója és tizenkét esztendőn át felelős 
szerkesztője a múlt számmal kivált ennek a 
lapnak a kötelékéből, mely egyébként átala 
kulás előtt áll.

Mig ez megtörténik, Spitzer Zoltán s. szer
kesztő, a lapnak évek sora óta dolgozó társa 
látja el a felelős szerkesztő teendőit.

A nemzeti munkapárt bajai 
képviselőjelöltje.

A bajai nemzeti munkapárt nem nézi 
tovább tétlen, mint halad lefelé a mi 
sziikebb hazánk azon a lejtőn, melyre a 
függetlenségi párt jelszavas politikája 
sodorta Szervezi erősen, kitartással a 
bajai pártot és jól esik látni, mint csat
lakozik hozzá nap-nap után a kiábrándult 
polgárság, melynek még 48-as része is 
a nemzeti munkát sóvárogja.

A nemzeti munkapárt bajai je
löltjére nézve most folynak a tár
gyalások és a végleges megállapo
dás a jövő hét végéig bekövetkezik.

— Házaló kereskedelem és korteske- 
dés. Egy bajai párthivünk a következő sorok 
közlésére kért: Törvényes intézkedéseink van 
nak a házaló kereskedés szabályozására, me
lyekben kifejezetten fel vannak sorolva azok a 
cikkek, melyekkel házalni szabad s minden 
egyéb ipari vagy kereskedelmi cikkel való 
házalás szigorú büntetés terht mellett tilos. 
Jóllehet selyemmel házalni nem szabad, 
egyesek itt Baján mégis azt hiszik, hogy 
selyem maradvánnyal, vagyuraságoktól levetett 
Justhpárti selyemdarabokkal korteskedni lehet. 
A külvárosokat egész héten át kereskedőse
gédek lepték el és házról házra a Justh párti 
selyemdarabokat eladásra ajánlták. A hatóság 
szives figyelmébe ajánljuk ezeket a sorokat.

— Jelölés Bácsalmáson. Teleky József 
gróf április hó 19 ének délutánjára értekezletre

Minden erőmből I Lélekszakadtábói I Sziv- 
szakadtából I
... És aztán . . . Róbert lefejtette vonagló 

karjaimat és gúnyosan nevetett. Valentina is 
mosolygott.

Nem tudom tovább.. A világ összefolyt. Szé
dületesen keringtek a bútorok, az egész szoba. 
Egy köd örvény sodrába jutottam.

Arra eszméltem, hogy szobámban vagyok 
és sírok, sírok. Az ágyra dobtam magamat, 
szegény fejemet a párnák közé fúrtam; — s 
a falat kapartam körmeimmel ... És jajgat

tam, sírtam, sírtam, sírtam ! A szivem majdnem 

megszakadt I
* * *

— De hisz' akkor — szólt a grófné — te 
szeretted a huszárt, Giziké?

— Szerettem háti De ő nem engemet. É< 
ez itt a hiba. Én vad, vérszomjas szerelemből 

csókoltam; szomjasan, mint a pokol I — — 
És Róbert ? Ő csak játékból. Azért olyan fél
csók volt az egész. Mert mi a csók ? Azt vél
néd talán: csók az, melyet valaki ád agy 
kap ? . . . Nem I Nem I

Két szerelmes ajk összetartása : az egy csók. 
De vájjon égett e az Ő ajka úgy, mint az 
enyém? Egyáltalában nem . . . Oh, ez a fél 
csók I — Halvaszületett csók! így nem tud
hatom én, milyen az első csók. És soha, ah ! 
sohase tudhatom meg. Úgy érzem, mintha 
irgalmatlanul kirabolták volna a szivemet. 

hívta meg a bácsalmási polgárságot, a nemzeti 
munkapárt megalakítása és képviselőjelölés 
céljából. A mimkap.iit, de a kerület polgárai 
pártkülönbség nélkül petöi Ssutrely Lipót mellé 
sorakoznak, kivel szemben alig jöhet számba 
</r. llirmann kossuthpárti önjelölt kísérletezése.

— Személyi hír. Szemző Gyula
főispán csü'örtökön este Zombor felől Bajára ! 

érkezett. A főispán a hét végéig itt tartózko
dott és élénken érdeklődött a közigazgatás 
menete és a helyi politika eseményei iránt.

— Az izr. nőegylet jótékonysága. A 
bajai izraelita nőegylet 150 koronát osztott 
szét a napokban helybeli szegények között. A 
nőegylet ezzel a ténykedéssel évről-évre visz- 
szatérő, hagyományos jótékonyságát gyakorolta.

Halálozás. Nemes Horváth János gé
pészmérnök és szakiró, Horváth Béla bajaszent- 
tstváni főjegyző édesatyja, április 15 én 74 I 
éves korában elhunyt. Temetése f. hó 18 án | 
Bajaszentistvánon megy végbe.

Eljegyzés. Drégely Antal, Béreg község 
jegyzője eljegyezte Odry Margitot, pacséri Odry 
Andor hercegszántói jegyző leányát.

Elmarad a színházi szezon. Z-.ntai i 
lapok jelentik s igy kétség nem fér már 

í hozzá, hogy Krémer Sándor szabadkai szín
társulata május 1-én megkezdi a zentai szezont 
Ez a híradás egyértelmű azzal, hogy Baját 

| megint félrevezette egy direktor. É-> ezt nem 
annyira a színigazgató rovására jegyezzük föl,

. mint a bajai tanács eljárásának jeli -mzése ! 
kedvéért. Isten tudja, hányadik színigazgató 
ülteti már föl a városi tanácsot, melyet fele
lőssé teszünk érte, ha színészet híján végleg 
tönkremegy itt Baján a szinpártolás. Se tavaszi, 
se őszi szezon. Se színház, se aréna. De még 
csak színházterünk sincsen. És mig Almáson 
és Topolyán fö'lendül a színészet, Baja évekig 
színtársulat nélkül áll.

— Kisorsolt házrészvények. A Bija 
Kereskedő Ifjak Egylete által kibocsájtott 
házrészvények első sorsolása f. é. március hó 
27-én husvét vasárnapján tartott meg, amelyen 
a következő számok lettek kisorsolva: 155.,
219., 225, 256., 403., 343, 140., 210, 360,
158., 476, 15, 288., 385, 471, 324., 235.,
415., 325., 475 ezen számú házrészjegyek 
tulajdonosai az ellenértékét Kiéin Emil egyleti 
pénztárosnál bármikor átvehetik.

És sirvafakadt a baronessz. — Baán grófné 

édesen komikusnak találta az egészet és szive 
szerint jó nagyot nevetett:

Oh, oh, én bolondos c'cáml Hiszen ez 
szofizma. Szemenszedett szofizma. — Ugyan, 
hogy tűrhetsz abban a szép fejecskédben ilyen 
elméleteket? Bah! Minden elmélet szürkéi — 

J No nézze meg az ember! Hogy a kakas 
csípje meg azt a huncut Róbertét! Csak talál
kozzam vele holnap, meghúzom a fülét — és 
ha négyszemközt leszünk, adok neki egv jó 

i kis pofont. — Bah! Feledd el! Elvégre is 
az első csók az volt, amit a vőlegénytd:ői 
kaptál, vagy neki adtál ... a manó érti a te 
okoskodásod szerint kifejezni, — ... no hát: 
a vőlegényeddel, hát ez az első csók. Punk
tum. — Le van tárgyalva. Be van bizonyítva . . 
Ne. sin, mert rögtön csiklandozlak Na, szépen 
nevetni a nénire, kis baba!

— N m ! Nem I Az a csók csak a második ! 
Ah, milyen édes, idegrázó, gyönyörűségek 
gyönyöre lehet az első csók . . . Mindenki, a 
legutolsó cseléd is tudja . . . Csak én nem I . . . 
Jaj! Jaj! Beszélhetsz nekem . . . Magyarázd 
míg a vakon született koldusnak, mi az a 

: napfény ? . . .
így szólt szegényke ... a bohó Gizi baro- 

, ncszz és halkan zokogva borult a grófné keblére.

Sportegyleti közgyűlés. A Bajai Sport 
Egyesület április hó 17-én d u. fél 3 órakor 
a városház i tanácstermében tartja évi rendes 
közgyűlését, amelyre az egylet összes tagjait 
meghívja. Tárgysorozat: Zárószámadás, költ
ségvetés, tisztujitás, folyó hó 16-ig beadott 
indítványok.

Madarak és fák napja. Csütörtökön, 
április 21-én délután 2 órakor kerti ünnepélyt 
rendez a lőkertben az alsóvárosi állami elemi 
iskola. Taritó és tanítvány ezúttal üli meg 
Baján az Apponyi állal elrendelt madarak és 
fák ünnepét.

— Pásztory cs. és kir. udv. szállító virág
kereskedése, Budapest, Vili. Rákóczi-ut 3 
Képes árjegyzéket kívánatra díjtalanul küld.

A szerkesztésért ideiglenesen felelős:
SPITZER ZOLTÁN.

Nyílttá r.*
XT srxlatlcozei-t.

Alulírott ezennel kijelentem, hogy a Bajai 
liiggetlen Újság 1910. évi április hó 16 án 
megjelent számában személyemmel foglalkozó, 
nekem tulajdonított kijelentéseket nem tettem, 
azok légből kapott koholmányok. Koholmány 
pedig azéit, in rt én nem kértem a Valentin 
• Izmilkémet■, hagy a reám vonatkozó sértő 
hírlapi cixket vonja vissza, vagy helyesbítse, 
hanem követeltem annak helyreigazítását azon 
hozzáadással, hogy amennyiben azt nem teszi, 
úgy majd más utón fogok magamnak elégté
telt szerezni.

Úgyszintén rosszakaratú koholmány azon 
állítás is, hogy én kijelentettem, miszerint tu
dom, hogy a törvény a korteskedést nékem 
tiitja.

Ezt tartottam egyelőre szükségesnek kije
lenteni addig is, mig folytatása következik

Sztaniszávlyevits Raöivoj.

Évszázadok éta ismert

Csinos kivitelű

n é v j egyek
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában.

FORRÁS
a LKGKÖNY- 

NYEBBEN 
EMÉSZTHETŐ

NES VÍZ
VÉRSZEGÉNYSÉG SÁPKÓR 

IDEGGYENGESÉG 
ÁLMATLANSÁG

ÉS MINDENFÉLE GYENGESÉGI 
ÁLLAPOTOKNÁL ADHATÓ

KAPHATÓ: GYÓGYSZERTÁRAK. DROGUÉRIÁK 
ÉS ásván yvizkereskedésrkben

*) Az c rovatban közlő.tekért ncin vállal felelőssé
get a szerkesztőség.
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Cigarettafüst és politika.
A politikai népszerűséget legszívesebben a 

kékes karikákban gombolygó cigarettafüsthöz 
hasonlítják azok, akik barátai a könnyed ha 
sonlatoknak és ha banalitás is az öíszehason 
litásuk, mégis csak igazuk van Főleg nálunk, 
ahol a politikát nem észszel, hanem szívvel 
csinálják, ahol a válaszatás elé kerülő képvi
selőjelölt nem az agyvelő re, hanem a szivek
re akar hatni, lévén ő a kerületnek szivéből 
sarjadozott, leikéből lelkedzett szülötte, mint a 
kortesbeszédek ezt olyan ötletesen alliterálják.

De a frazeológiai és stilisztikai összetartó 
ságon kívül nálunk a füstölnivalónak és poli 
tikának más köze is van egymáshoz. A nép
szerűség barométerének szeszélyes hullámzá
sát az előkelő budapesti klubok dohányzóiban 
olvashatták le legbiztosabban azok az ambi
ciózus fiatal akarnokok, akik közéleti pályáju 
kát a klubszobában kezdik el szerény és alá 
zatos kibic :lés alakjában.

Négy esztendővel ezelőtt — bármilyen ré
gen is volt az! - a finom egyiptomi cigaret 
tákra Ht-Z’fr/e’ nevét nyomtatta a klubok bu
dapesti dohányügynöke. A mosolygósánál, fur- 
íangosszemü miniszterelnök nemcsak lelkes he 
lyeslések, hanem illatosán kavargó füst alak
jában is önmagát látta kiáramlani a hívei aj 
kai közül és ez bizonyára nagy elégtételül 
szolgált neki az egyre agresszívebbé váló tá
madások közepette. De az öröme nem tartott 
sokáig. Ahogy az ellene irányuló támadások 
szaporodtak, úgy fogyott a hívei szájából a 
nevével ellátott cigaretta, hogy azután — mi
kor már minden kötél szakadt — helyet ad
jon egy más névnek a vékony selyempapiro
son, amibe a dohányt csavarják.

Az uj név nem először szerepelt cigaretta- 
márka alakjában, lévén ez a Tisza család ne
ve, mely tudvalevőleg gejzírként szokott föl- 
szökellni a népszerűség forrásából A népnek 
való Tisza-szivarok mellett most a Tisza-ciga- 
ictták divatja következett, bizonyára azért, mert 
a geszti földesurban sok reménységet láttak a 
fejlődő politikai napraforgók. Hanem ezek 
a napraforgók, amilyen sok Tisza cigaret 
tát szívtak, olyan hamar el is pártoltak tőle. 
Lágyabb árnyalatú dohány féle fordultak és 
rövidesen meg is találták a megfelelő cigaret 
tafajtát az Andrássy nevű keverék alakjában. 
De mint — az előzményekből sejthető — ez 
a márka se tartja magát sokáig.

Nem kell sok találékonyság hozzá, hogy az 
ember megjósolja a Héderváry nevű cigaret
ták napjának" fölvirradását, aminthogy bekö- 
vetkezhetik a Tisza-cigaretták tudomisénhánya- 
dik reneszánsza is.

420i 1910. tkvi szám.

Árverési hirdetmény.
A bajai kir járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést Dr. 
Bruck Samu és Aurél bajai ügyvéd által 
képviselt Paschkesz Szidónia bécsi lakos ja
vára, id. Molnár János mint Molnár János 
kiskorú örököseinek gyámja és Tomcsányi 
Sándor ügyvéd ügygondnok ellen 2500 kor. 
tőke, ennek 1909. évi junius 1-től járó 8° 0 
kamatai, 158 kor. 32 fill. eddigi, 50 kor. 30 
fill. ezúttal megállapított és a még felmerülen
dő költségeknek, nemkülönben csatlakozott 
dr. Bruck Samu és dr. Bruck Aurél bajai 
ügyvédek által k< pviselt Bárdos Jóná9 és 
Ézsl István 290 kor. és jár., továbbá mégis 
csupán az alább 1 és 2-ik pontban kiirt in
gatlanokra dr. Flschhof Zslgmond bajai 
ügyvéd által képviselt Flschhof Vilmos csat
lakozott végrehajtató 200 korona 20 fillér és 
jár. és ugyanannak dr. Flschhof Zsigmond 
bajai ügyvéd által képviselt Meer Jónás sze
remig lakos csatlakozott végrehajtató 29 kor. 
52 fill. és jár. követeléseik kielégítése végett 
az 1881. évi I.X. t c. 144 és következő §-ai, 
valamint az 1908. évi 41. t c. 21 §-a alapján 
a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó, a ba 
jal kir. járásbíróság területén lévő, 1 szőr. A 
szeremlei 731 számú betétben A. I. 1—3 sor-

szám ifj. Molnár János (kurja) nevén álló 609. 
610. hrszámu 225. ö. i. sz házas beltelekből 
és a 2. számú betétben vezetett közös legelő
ből járó 4,1742-ed részből álló ingatlanságra 
845 korona kikiáltási árban, 2-szor a szerem
lei 733. számú betétben A. I. 2, 5, 10 — 13
sorsz. ifj Molnár János nevén álló 1540, 
3027 2, 1772 2, 3895,2 a, 3896 2 a és
2897 2 a hrsz. ingatlanságra 862 korona, 
3-szor a szeremlei 733. számú betétben A - 
1 sorsz. ifj. Molnár János nevén álló 3958 1. 
hrszámu ingatlanra 361 korona és 4-szer a 
szeremlei 999. számú betétbeni A. 1. 1—2 
sorsz. 752. hrszámu kertből és a 2 számú be
tétben vezetett közös legelőből járó 6 1742. 
részből álló ingatlanság ifj. Molnár Jánost 
mngillető 1 a részére 63 korona kikiáltási ár
ban ezennel elrendeli és annak Szeretnie köz
ség házánál 1910. évi junius hó 7-ik nap 
jának délelőtti 10 órája kitüzetik.

Az elárverezendő ingatlanok a kikiáltási ár 
’ g-ánál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10° 0 át készpénz
ben vagy óvadékképes papírban a kiküldö.t 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő részletben 
és pedig az 1-ső részletet 15, a 2-ikat 30 
nap, a 3-ikat 45 nap alatt, mindig az árverés 
jogerőre emelkedésétől számított, de mégis az 
árverés napjától járó 5° 0 kamataival együtt, a 
bajai kir. adóhivatal mint bírói letét pénztárnál, 
az ide két példányban és kellő felzetekkel 
benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számit- 
tatik be.

A kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 
Baja, 1910. évi március hó 30. napján.

Temmer,
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

Varga,
kir. telekkönyvvezető.

2529 1910 tkvi szám.

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést Dr. 
Rimler János bajai ügyvéd által képviselt 
Mihálovits János és neje P dyákovits Má
ria bajai lakosok kérelmére, Vinkovits Sán
dor és kiskorú Vinkovits István bajai lako
sok ellen 44 kor 02 fill. tőke, ennek 1909. 
évi október hó 28 tói járó 5° 0 kamatai, 40 
korona 20 fillér eddigi, 16 kor. 20 fill. ezúttal 
megállapított és a még felmerülendő közsé
geknek kielégítése végett az 1881. LX. t.-c. 
144. és következő §-ai, valamint az 1908. évi 
41. t.-c. 21 §-a alapján a szabadkai kir. tör
vényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság 
területén lévő, a bajai 488. számú betétben 
foglalt 546 és 547. hrszámu Homok város, 
Rózsa-utca 364 ö. i. sz. ház belteleknek Vin
kovits Sándor és kiskorú Vinkovits Istvánt 
illető 2 B-ad rész jutalékra 800 korona kikiál
tási árban ezennel elrendeli és annak Baján a 
telekkönyvi árverési helyiségben 1910. évi 
május hó 7-ik napjának délutáni 3 óráját 
kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlan hányadok a 
kikiáltási ár felénél alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10° 0-át készpénz
ben vagy óvadékképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő részletben 
és pedig az első részletet 15 nap, a másodi
kat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, min
dig az árverés jogerőre emelkedésétől számí
tolt, de mégis az árverés napjától járó 5° 0 
kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, mint 
bírói letét pénztárnál az ide két példányban és 
kellő felzetekkel benyújtandó kérvény kapcsán 
fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe szátnit- 
tatik be

A kir. járásbíróság mint tkvi hatóság
Baja 1910. évi február hó 28.

Temmer,
kir. járásbiró.

r------- -------------------------------------------------------

gutmann testvérek
kőszénbányatulajdonosok

Budapest, ]Vtérleg-utca 8. szám.

►-------------------- - ---- «
Ajánlanak 

cséjlésta és gözekeszáutásliDZ 
kiválóan alkalmas, elsőrendű 

0 S Z T R A U I mosott 

szénből készült 1 és 3 kgmos

BRIKETTET 
a legelőnyösebb árak mellett min

ién vasút és hajóállomásra szállítva.

Telefonszámok: 36—27, 36—38 109 — 

84, 176 — 22. Interurban : 33.

Szőlősgazdák!
Homokon és kötött földön.

"Á-SSa, Aki borait min 

lenkor jA Áron és 
hamar akarja el- 
adnl- ültessen 
Dolaware szőlőt 
szántóföldekre is, 
és ha a hiányzó tő- 

° kéit ezze* PótolÍa> az
az ilyen vegyes bor 

oly finom lesz, hogy drágábban és 
hamar elkel.

Ezt bizonyítjuk, kik már termeljük és 
bizonyítják a nagy borkereskedők, akik 
60 — 80 koronáért is megveszik hektóját, 
ha százezer hold i’yen teremne is. Per
metezés nélkül a múlt évben is perenos- 
pórától mentes nagy termést adott. 
(Ho'danként 35 hektó.)

Vesszőről árjegyzők Ingyen és bérmentve. 

Nagy Gábor szölönaeybírtokos KÓly Bihar-m. 
Pósta, távírda és távbeszélő állomás. 

Levelezés magyar, román, liorvát, szerb és német nyelven.

Gazdák
7 Ha elsőrendű gépet akarnak venni, kér- 

jenek árjegyzéket európaszerte hírneves X 
magánjáró és vontatható benzinloko- 
mobllok, magánjáró és vontatható gőz- 

lokomobilokról. Teljes scéplőkészletek

vontatásra és magánjáró szerkezettel. 
Stabil benzinmotorok Szivógáztelepek.

KELLNER és SCHANZER
Budapest, V. kér., Aullch-utea 2. szám.

Sürgönyeim: „Világosság" Budapest.
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PALMA KAUC5UK 
SAROK

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a nagyérdemű úri közön

ség szives tudomására hozni, hogy május ha
vában egy nagyobb külföldi tanulmányúira 
megyek, hogy a mai kornak megfelelő modern 
és célszerű

vízvezeték- és fürdö-szoba- 
berendezéseket 

tanulmányozzam és tapasztalataimat helyben 
érvényesítsem.

Útirányom Drezda, Berlin, Hannover, Braun- 
schweig, Magdeburg, Halle, Lipcse és még 
számos más város, hol — a vett értesülés 
szerint — a hygienia terén igen nagy előme
netel és haladás van.

Felkérem mindazon úri közönséget, kiknek 
ilyen cikkekre szükségük lesz, rendelésüket 
részemre fenntartani sziveskedjt nek, mert szá
mos újdonságokkal fogom az úri közönséget 
meglepni.

Addig is szives jóindulatát kérem
teljes tisztelettel

Eckert Ferenc
rézműves és szerelő. 

Állandó nagy szivattyuraktár Gárvens gyónói.

◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
◄
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— Kapható minden árnya-

► 
► 
► 
► 
► 
►

Kronsteiner ZEZáxolsr-í'éle
törvényesen védett viharálló mész

Homlokzat- festékek
50 árnyalatban, kilója 24 fillértől feljebb.

Evuztdek óta legjobban bevált és minden utnzatot fölülmúl. Egyedül célszerű 
mázolóanyag még a már színezve volt homlokzatokra is. .

Zománc homlokzat festék
eliörülhetetlen, egyszeri behúzással is takar, alapozás nem szükséges, zománckemény- 
st’gü, csak hideg vízzel keverve is már használható. Fertőtlenít méregmentes — 
Eszményi mázolóanyag belső helyiségekre, még testetlen homlokzatokra, 
nyékre úgy pavillonokra, félszerekre és kerítésekre stb. - ’

latban négyzetméterenként 5 fllérbe kerül.

Mintakönyv és részletes leírást ingyen és bérmentve küld:

Kronsteiner Károly Wien, III. Hauptstrasse 120.

Már Baján: Wenblall és Henerári Bél.
•^r

Dr. Halász-féle

törv. védett

Száj és fog
ápoló szerek.

„id,,. létezőnél tökéletesebb és megbízhatóbb 
készítmények, melyek a legújabban megállapított — tudomá
nyos és klinikai vizsgálatok alapján - sikeres és egyedül 

helyesnek talált alapelvek szerint készülnek.

Használati utasítás szerint eljárva a fogakat megóvják a rom
lástól. Végtelen kellemes szájvíz Ideálisán tiszta száj és fo
gak. Megflzethetlen előnyük, hogy rend-z rés használat mel
lett megvéd a heveny feröző betegségektől (vörheny, kanyaró, 
torokgyii stb) és ezért gyermekek részére is különösen ádá 
sós a használatuk. -- Ideális, szép és jó fogkefék. :: Kaphatók 

használati utasítással

Gyarmati Emil piactéri gyógyszertárában Baján.
Nagy üveg szájvíz 2 korona, kis üveg 1 korona 20 fill. 

fogpor 1 korona, fogkefe 1 korona 40 fillér.

legjobban szerkesztett,
teljesen független nagy 
napilapot fizesse elő

Az ot!
ELŐFIZETÉSI ÁRAK:

Egy évre K 28.—
Félévre „ „ „ 14.
Negyed évre „ 7.
Egy hónapra „ 2.40

■

■

Az újság terjedelme rendesen 
28- 32-36 oldal. Vasárnap és 
ünnep
napokon 60 100 o.dat

MEGRENDELÉSI CÍM:

Az Újság kiadóhivatala
Budapest, VII. kerület, Rákóezt-ut 54-lk szám.

V
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Magyar Vulkáncementgyár Részvénytársaság
Központi iroda: Budapest, V., Sas-utca 25. szám. - Telefon-sz. 107-16. Gyártelep: Selyp. - Telefon: Hatvan 46. 
Ajánl*  Elsőrendű Selypi portlandcementet, Vulkánportland cementet, kitűnő

J minőségűt, mely a portlandcement szabványait 50%-kal túlhaladja.

Abi gyomorfájós, bélbeteg, étvágytalan, 
HM lesovánvodá hoz hajlandó*,  használja a 
számos év óta jónak bizonyult gyomorsót, 
Sehaumann gyógyszerésztől Stockereuban. 
Abj szabályozni ésépségbi n taranl akar- 

ja Jó emésztését, használja a Sehau 
mann-fele gyomorsót, tapasztalni fogja, hogy 
más szerek ellenében mily jól érzi magát. 
PvnmArcÁ eR^vohja azoonal a fölös'eges 
uVUlliUloU gyomorsavat és előmozdítja 
az emésztést Egy doboz ára l kor. 50 till. 

Gyomorsó-pasztillák 
tást teszik, mint a gyomorsó Ara ta solyon- 
kint 3 phiolával á 10 gvomnrső-pasztilíával 
kor. 1.50. Postai szétküldés legkevesebb 2 
doboz megrendelésnél utánvéttel Sehaumann 
gyógyszerész Stockerau-ban Kapható 

minden gyógyszertárban.

Miiveit és okos ember nagy súlyt helyez a 
fogápolásra, mert annak elhanyagolása nem

csak szépséghiba, hanem 
egyben undorító szagot 
ad a leheletnek. Szak
orvosok egyöntetű vé
leménye szerint a beteg 
lóg további romlását 
megakasztja, a szájüre
get szagtalanítja s a 
fogakat gyönyörűen fe- 

M e n t h o I fogszappan.hériti a Sztraka-féle
Kapható gyógytárakbau 1 koronáért.

Most jelent meg!
Jftinöcn családnál úgyszólván nélkülözhetetlen

Dr. Loránd A.
karlsbadi fürdőorvos által Irt

elhárítása és az élet meghosszabbítása.

Ara fűzve 4 korona. — Kötve 6 korona.

KAPHATÓ:

KOLLÁR A. könyvkereskedésében.
| A világon a legismertebb |

PREMIER

Kapható:

Gyarmati Emil 
gyógyszertárában BAJÁN.

1910-es 
modellünk 

újításai: 
Intenzív lángzó Gyor
san forral. Kevés 
szeszt fogyaszt Erős 
alkatrészei kivehe
tők és tisztiihatók. 
Művészi galvanó- 
bronz kivitel. Hoz
záadva biztonsági 
gyorsfűzőnk eddigi 

előnyeit, a 
„Rops“ 1910 
a jelenkor legszebb, 
legtartósabb, legbiz
tosabb és legtakaré
kosabb asztali tűz
helye. Ha fe’dül, el
alszik. A szesz ki 

nem folyhat! 
Ára Budtpesten 
4’— korona. 

Régi, használt pél
dányokat a gvár 2 

kor. 60 fillér ráfizetéssscl 1910-es modellre cserél 
át. — Kapható minden szakmába vágó üzletben. 

„ROPS" Fémárugyár Részvénytársaság 
Budapest, V, Váezl-ut 74 6

Helyi elárusító: EISENBERG KÁROLY 
Képviselők vidéken kerestetnek.

I elegáns, könnyű, elpusztithatlan, olcsók, g 
"I ---------------

Meglepő újdonság!!

Viktória"

I
i,_____
I Katalógust Ingyen ós bérmentve küldünk.

Egyedüli elárusító:
J íhe Premier Gydo Company ttö |

I Jtillmann jterbert & Cooper ígér i. ]J. ■

legújabb angol nyersolaj-motor
4 ütemű, rendkívül szilárd, lassú járású, legcse

kélyebb olajíogyasztás, minden fajta olajiszappal. 

Minden versenyt felülmúló! Olcsó ár! Kellemes fizetés! benzin- és szlvó^áztele- 

SZABÓ BÉLA utódánál Budapest, V., Visegrádi-utca 4. :: vezérképviselete.::

i ÍW védjegy: „Horgony!1 A

A Liniment. Capsici conip., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótleka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már sok év 
óta legjobb bedörzsölésnek bizonyult köszvénynél, 
............. . osúznál és meghűléseknél. .................

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt be- 
vásáilúskor óvatosak legyünk és csak olyan eredeti 
üvegot fogadjunk el. mely a ,,Horgony" védjogygyel 
és a R chter, cégjegyzéssel ellátott dobazba van 
csomagolva. Ara üvogekbon K—.80, K 1.40 cs K2. 
és úgyszólván minden gyógyszertárban kapható - 
Főraktár- Török József gyógyszerésznél Budapest, 
ül Richter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz" 

Prágában, Flisabethstrasse 5 neu.

iái >,-•

TÖRLEY
PEZSGŐ.

•rrrr t tv?r p p ítJHjf-L'

Cséplókéüzlütek 

mURKTELL
eredeti svéd 

nyersolajmotorés 
lokomobilok 
BENZIN- és 
•zlvógáitelapek

HSCHEft JÁNOSniM, mataípitat, Budapest
V.. Xlídor-Iitca 35, szám. Sürgönyeim: TURBINA. Ingyen. 8

Nyomaton Kollár A. motorerőra berendeiott könyvnyomdádban Baján.


